Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 30-04-2021
Insolventienummer F.08/18/349
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000087268:F001
Datum uitspraak 19-12-2018
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Fabriek Home Extensions B.V. 31-01-2019
1

Gegevens onderneming

De Fabriek Home Extensions B.V. 31-01-2019
gevestigd en kantoorhoudende te 7442 CH Nijverdal 1
Nijverheidsweg 2e

Activiteiten onderneming

Failliet hield zich op basis van het uittreksel uit het handelsregister bezig met 31-01-2019
handelsbemiddeling in hout, vlakglas, sanitair en bouwmaterialen. Feitelijk was 1

sprake van een onderneming die dakkapellen in eigen beheer produceerde en

verkocht aan (particuliere) derden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 529.088,00 €0,00 €183.879,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=92206166-2f04-e911-80ce-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2

Boedelsaldo

€ 168,64

€ 168,64

Verslagperiode

van
19-12-2018

t/m
31-1-2019

van
31-1-2019

t/m
14-5-2019

van
14-5-2019

t/m
24-10-2019

van
25-10-2019

t/m
7-8-2020

van
8-8-2020

t/m
30-4-2021

31-01-2019

1

31-01-2019
mE1

24-10-2019
E 3

31-01-2019

1

14-05-2019

E 2

24-10-2019

E 3

07-08-2020
E 4

30-04-2021
E 5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 51 min
2 5 uur 24 min
3 2 uur 12 min
4 3 uur 42 min
5 1 uur 36 min
totaal 24 uur 45 min

Toelichting bestede uren

In totaal is in het onderhavige faillissement 17,25 uur besteed.

In totaal is in het onderhavige faillissement 23 uur en 9 minuten besteed

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van failliet is de besloten vennootschap DNS B.V. De
bestuurderis de heer G.]J. Keupers.

1.2 Lopende procedures

Eris, voor zover de curator kon nagaan, geen sprake van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft polissen ontvangen van een aantal verzekeringen. Deze
zullen na beoordeling worden opgezegd.

De verzekeringspolissen zijn inmiddels allemaal opgezegd.

14-05-2019
2

07-08-2020
Ek

31-01-2019
EE

31-01-2019
mE1

31-01-2019
1

14-05-2019
2



1.4 Huur

De vennootschap huurde tot 1 februari 2019 van de aandeelhouder, DNS B.V.
Dat betrof onderhuur. DNS B.V. huurde van Microtech Nederland B.V.

Inmiddels ontving de curator een getekende huurovereenkomst tussen failliet
en Microtech Nederland B.V., ingaande 1 februari 2019.

De lopende huurovereenkomst hoefde niet te worden opgezegd, ten aanzien
van de nieuwe huurovereenkomst beraadt de curator zich nog nader. Wel is
sprake van een opvallende gang van zaken, aangezien de nieuwe
huurovereenkomst pas eind november 2018 is ondertekend, op het moment
dat de zaken al langer slecht gingen.

De huuris geéindigd; de curator heeft met de verhuurder een regeling
getroffen. Van een boedelvordering is geen sprake. Dat is met de verhuurder
afgesproken.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator onderzoekt de nadere oorzaak van het failissement nog. De
vennootschap heeft maar kort bestaan. Op basis van stukken die de curator
van de bestuurder ontving, blijkt dat al het actief van de vennootschap (op
basis van een inbrengbalans EUR 161.738) is ingebracht in een vennootschap
onder firma, genaamd De Fabriek Dakkapellen v.o.f. Ook deze vennootschap
verkeert in staat van faillissement.

Naast het actief - waarvan de curator op voorhand twijfelt aan de omvang
hiervan - werd evenwel ook het passief overgedragen. Althans, dat was de
insteek. Daarbij werd kennelijk uit het oog verloren dat het overdragen van
een schuldvordering aan een derde niet betekent dat de aanvankelijke
schuldenaar dan gekweten is.

Op deze manier werd een crediteurenlast van EUR 124.167 weliswaar
overgedragen, maar was het feitelijke resultaat dat de vennootschap onder
firma deze crediteuren betaalde.

Wat er bij failliet voor terugkwam is een hoofdelijke aansprakelijkheid voor alle
schulden die de vennootschap onder firma heeft.

Het eerste beeld van de curator is dat De Fabriek Home Extensions B.V. al
technisch failliet was op het moment dat de activa/passiva transactie
plaatsvond.

De curator onderzoekt dit nog nader.

Het onderzoek is nog in volle gang.

Geen wijzigingen. De rechtmatigheidsonderzoek duurt nog voort; de curator
verwacht over een aantal weken de uitkomsten daarvan kenbaar te kunnen
maken aan de rechter-commissaris, zodat in het volgende verslag hiervan
melding zal worden gemaakt.

31-01-2019

1

14-05-2019
2

31-01-2019

1

14-05-2019

2

07-08-2020
E 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-01-2019
0 1
Toelichting

Per datum faillissement was geen sprake van een lopende
arbeidsovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 31-01-2019
1 1
Toelichting

In 2018 is een arbeidsovereenkomst gesloten met een medewerker. Die
arbeidsovereenkomst gold voor een periode van een half jaar, vanaf juni 2018
tot en met november 2018. Na verkregen toestemming van de rechter-
commissaris heeft de curator het betreffende personeelslid voor zover
rechtens vereist het ontslag aangezegd; mogelijk had het personeelslid nog
aanspraak op nabetaling van vakantieuren / vakantiegeld.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-1-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking met oud personeelslid, inventarisatie, inschakeling UWV. 31-01-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

31-01-2019
EE

31-01-2019
mE1

31-01-2019

1

31-01-2019
EE

31-01-2019
EE

31-01-2019
EE

31-01-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 31-01-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 31-01-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 31-01-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 31-01-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

31-01-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 31-01-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 31-01-2019
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 31-01-2019

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 31-01-2019

mE1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 31-01-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 31-01-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelichti 31-01-2019

N:et I\::anl’?ogepassing. .

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie. 31-01-2019
1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 31-01-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 31-01-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 31-01-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 31-01-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 31-01-2019

1

6.6 Opbrengst

31-01-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
31-01-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Inventarisatie. 31-01-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voor zover de curator nu kan overzien is voldaan aan de boekhoudplicht. 31-01-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is op 11 december 2018 gepubliceerd. 31-01-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 31-01-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan. 31-01-2019

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-01-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
31-01-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het onderzoek naar de rechtmatigheid hangt nauw samen met het 30-04-2021
faillissement van De Fabriek Dakkapellen v.o.f. De curator verwijst naar zijn 5
bevindingen in dat faillissement. In de maand mei 2021 zal de curator een
definitief plan van aanpak ten aanzien van het rechtmatigheidsonderzoek en
de uitkomst daarvan aan de rechter-commissaris voorleggen. Dat geldt zowel
voor het onderhavige faillissement als voor het failissement van De Fabriek
Dakkapellen v.o.f.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie. 31-01-2019

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

31-01-2019
Toelichting
. _ 1
salaris curator: pm.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 3.995,00 31-01-2019
1
€ 20.470,00 14-05-2019
2
Toelichting
De Belastingdienst heeft inmiddels vorderingen ingediend voor ruim €
20.000,00.
8.3 Pref. vord. UWV
31-01-2019
Toelichting
o : 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
€ 7.135,65 24-10-2019
3
8.4 Andere pref. crediteuren
24-10-2019
Toelichting 3
Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld bij de curator.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
4 31-01-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 19.256,00 31-01-2019
1
Toelichting
Het verdient opmerking dat dit de eigen crediteuren van de vennootschap
betreffen. Bij dit bedrag moeten de schulden van de vennootschap onder firma
nog worden opgeteld.
€ 75.755,22 14-05-2019
2

Toelichting
Dit betreft nog steeds de eigen crediteuren van de vennootschap. Hierbij
moeten de schulden van de vennootschap onder firma nog worden opgeteld.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

31-01-2019

1

31-01-2019
mE1

31-01-2019

1

31-01-2019

1

31-01-2019
mE1

31-01-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden onderzoek naar de rechtmatigheid. 31-01-2019

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 31-01-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 30-7-2021 30-04-2021
5

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


